АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 155
21 декабря 2015 г.
О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения « Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения»

     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения « Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения» следующие изменения:
1) Пункт 1.5 Устава изложить в новой редакции:

«1.5. «Учреждение является муниципальной организацией, осуществляющей оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств соответствующего бюджета на основании бюджетной сметы».

2) Пункт 1.10 Устава изложить в новой редакции:

«1.10. «Учреждение вправе осуществлять  виды деятельности,  не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку, это служит достижению целей, ради которых оно создано, при условии, что такие виды деятельности указаны в настоящем Уставе. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации».

3) Пункт 1.11 Устава изложить в новой редакции:

«1.11. «Казенное учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами. При недостаточности денежных средств субсидиарную ответственность по обязательствам казенного учреждения несет собственник его имущества».

4) Пункт 3.3 Устава изложить в новой редакции:

«3.3. «Учреждение независимо от цены (размера) сделки или стоимости имущества не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества».

5) Пункт 3.9 Устава исключить.

6) Пункт 5.1.4 Устава исключить.

7) Пункт 5.2.5 Устава изложить в новой редакции:

«5.2.5. «Составлять бюджетную смету».

8) Пункт 6.1. Устава изложить в новой редакции:

«6.1. «Учреждение составляет бюджетную смету на основании разработанных и установленных (согласованных) главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств».
2. Директору муниципального казенного учреждения « Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения» Савкову В.В. обеспечить государственную регистрацию изменений в ЕГРЮЛ.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Советского                                                                                                сельского поселения                                                                    С.М.Чистяков